
Příloha č. 2

ŠWiWÍEWÍC:
Evidenční lis t Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /

D49 (d říve  R49) s tavba 4901 H u lín -F ryě ták  , ev.č. ISPROFÍN 3272851067 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 3Í52 - přeložka vodovodu DN 500 v km 5,330

/  č ís lo  b rněny S O /PS: 

SO 352/1

Cislo /B V

Strany sm louvy o díio na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 30.9,2008 (dáte jen Smlouva): 

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/58, 140 00 Praha 4 

Zhotovitel: Sdružení Hulín - Fryšták

Přílohv Evidenčního listu Změnv stavbv: Paré č. Příjemce

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 1 Správce stavby (v e lektronické
včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4 1 verzi Intranet ŘSO ČR)

2 Zhotovitel

Soupis prací - počet listů A4 i 2 I 3 Projektant

4 Supervize

Dokladová část Změnv:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a
ocenění Změn - počet listů A4 26

Iniciátor změny: Zhotovitel - Sdružení Hulín - Fryšták

Popis a zdůvodnění Zm ěny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Vícepraci v Z8V:

Změna vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolnosti. Jedná se o změny přípustné, kdy dále není předpoklad řetězení změn. Vzhledem k 
posouvání termínu realizace stavby (viz příloha 6.11) byly m ajetkovým správcem VaK Kroměříž vzneseny další požadavky na technické řešení objektu 
(katodová ochrana přeložky vodovodu, doplnění 1 ks šoupátka a 1 ks Šachty ze železobetonu - viz přílohy 6.4 až 6.6), Bez splnění těchto požadavků 
není možné objekt předat m ajetkovém u správci. Dále po odkopáni stavební jám y bylo zjištěno, že v místě čerpací jím ky nebyly zastiženy oproti 
původnímu projektu zem iny s vyšším  obsahem štěrku -  štěrkovité zeminy tř. G3 -  G5. Základová spára i je jí podloží jsou tvořeny prachovitým i až 
písčitými jíly  tř. F4 -  F6 konzistence měkké. Podrobný geotechnický průzkum zpracovalo sdružení firem Inset a Geotest Brno dne 23.8.2005, Součástí 
GP bylo provedení sond a vrtů (viz příloha 6.9) převážně v úseku hlavní trasy D49 (dříve R49). Nejblíž k realizovanému SO 352 by! proveden vrt J3184 
(víz přílohy 6 .10a,b) a sonda P3185 (viz přílohy 6.10c,d). Na základě této nepředvídatelné skutečností byla geologem investora navržena sanace 
podloží pod kolektorem (viz příloha 6.8). Takto provedená sanace z drceného kameniva s částečným zatlačením do podloží již  splní kritéria stanovená 
projektem. PDPS navíc nepočítala s čerpáním  vody ze stavební jám y, avšak po odkopání stavební jám y byla zastižena vysoká hladina podzemní vody 
a bude nutné je jí odčerpávání ponornými čerpadly. Veškeré změny byly projednány a odsouhlaseny projektantem, geotechnikem, majetkovým 
správcem VaK Kroměříž a TDI.
Změna je nezbytná pro realizaci stavby D4901 (dříve R49) Hulín - Fryšták SO 352 přeložka vodovodu DN 500 v km 5,330, je jí dokončení a kolaudaci z 
důvodu výstavby nové komunikace. Tyto práce nelze technicky nebo ekonomicky oddělit od stavby, neboť by nebyl objekt zhotoven v požadované 
kvalitě a parametrech.
Tyto skutečnosti při zpracování PDPS byly nepředvídatelné a nezjistitelné.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Vícepraci Cena navrhovaných Méněprací a 
Vícepraci celkem

-335 208,31 | 1 012 743,49 677 535,18
Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský dozor) jméno datym 1 2 /  08 ,20 16 podpis

Zástupce Správce stavby jméno datum 1 2, 08, 2016 PocJPis

Supervize jméno datum
/

podpis

Správce stavby jméno daíum 1 2, 08, 2016 p°dpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. Tento Evidenční list Změny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V ostatním zůstávají práva a 
povinností Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
dle § 31 Směrnice Č. 18/2015) jméno datum

7 7. 09. 2016
podpis

Zhotovitel člen sdružení jméno
da,um 1 2. 08. 2016

podpis <

Zhotovitel vedoucí Člen sdružení jméno datum 1 2. 08. 2016 podpis

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

1



P ř í l o h u  č, 2

Evidenční lisí Změny stavby

Číslo 5 O/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

353/1

Název a evidenční číslo Stavby:
049 St 4901 - Dálnico 049, stavba 4901 Hulín - Fryšlák 
Názov stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
303 - Přeložka vodovodu ON 200 v km 9,970 
Strahy smlouvy o difo na realizaci výše.uvedonó Stavby uzavřené dne 30.9.2003 (dálo jen Smlouva); 
Objednatel; Ředitelství silnic a dálnic ČR sc sídlem Na Pankráci 946/06,140 00 Praha 4 
Zhotovitel; "Sdružení Hulln-Frysták"

Přílohy Evidenčního iislu Změny slavbv:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
oceněni Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 
včetně event. vyjádření Oseku GŘ * počet listů A4

Číslo A iV : 

2

Soupis prací - počet listů A4

Dokladová část Změny:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Změn - počet listů A4 14

Paró č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSO ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 ouporviz.e

(doplňte dle potřeby]

iniciátor změny:ZhotovÍteí

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedeni a zdůvodnění kategorie Vlceprací v ZBV:

.. POPIS A ZDŮVODNĚNI ZMÉNY”  ZDŮVODNĚNÍ PRO KATIT 
Dodatečné práce nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách:
Dodatečné práce vzhledem k časovému rozdílu vypracování PDPS a RDS z důvodu posouvání 

realizace stavby nebyly obsaženy v 
původním vyjádření správce sítě, jedná se o nepředvídatelnou skutečnost vzniklou až během výstavby. 
Dodatečné práce vznikly na základě vyjádření (požadavku) správce sítě (VaK Kroměříž)
Nové vyjádření správce sítí k připravované RDS byío vydáno v roce 2014, ale PDPS byla vypracována 
již v roce 2008 a z tohoto důvodu nemohl zadavatel předvídat tyto dodatečné práce.

Dle požadavku správce sítě budou na obou koncích křížení vodovodu s komunikacemi vybudovány 
dvě armaturnf šachty s šoupaty DN200,
Zkrácení trasy přeložky o 77,85m z důvodů řešení majetkoprávní přtpravy-nebyio dosaženo souhlasu vlastníka. 
Zkrácením jsou dotčeny položky:7,8-vykopávky,10,11-zásyp rýh,poL17-potrubí,pol 25dopiňky-sign. vodič, 
pol.26-vystr.foiie,pol.27-tlak.zkouškylpol,28 propiach a dezinfekce

Údaje v KČ bez DPH:

Cena navrhovaných Méně prací Cena navrhovaných Vícepracf
Cena navrhovaných MénSprací a 

Vfceprací celkem

-587 742,08 639 743,89 52 001,81

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: ............... ............
Projektant (autorský dozor) jméno

dí" um 1 2. 08. 2016
podpis

Funkco zaměstnance ŘŠD ČR určeného v rámci 
organizační struktury Věcně příslušného útvaru k 
vyjádření k ZBV [doplňte dle potřeby]

jméno
da"jm  1 2. 08. 2016

podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno dalum 1 2. 08. 2016 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodil, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční iist Změny stavby, Tento Evidenční list Změny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby, V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

... ............................. . —...... ... ............  ... ..... ____ - ......... - A....
Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
dle §31 Směrnice Č, 18/2015) jméno

<w"ra 2  7. 09. 2016
podpis

Zhotovite l č len sdružení jméno datum . re /S podpis

Zhotovite l vedoucí č len  sdružení jméno
da,um 1 2. 08. 2016

podpis

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list jč ís lo  paré:

--------------------- -


